Sanctio pontificalis.

§. 19. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam Nostræ suppressionis, extinctionis, erectionis, institutionis, voluntatis, statuti, dismem-

Bull. Rom. Tom. VII.

brationis, divisionis, separationis, disjunctionis, exemptionis, assignationis, suppositionis, subjectionis, attributionis, incorporationis, additionis, concessionis, applicationis, facultatum impartitionis, reservationis, deputationis, decreti, derogationis alterius facultatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumperit indignationem omnipotentis Dei, ac beatorum Petri, et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum. Datum Romæ apud sanctum Petrum anno Incarnationis Dominicæ millesimo septingentesimo octuagesimo quarto, quinta kalendas februarii, pontificatus Nostri anno nono.

CDLXXIV.

Dat. Romæ
3. februarii
1784
Anno IX.

Congregatio Lusitana monachorum excalceatorum sancti Pauli primi eremitæ erigitur in veram religionem.

Pius PP. VI.

Ad perpetuam rei memoriam

§. 1. **E**x debito pastoralis officii, quo Ecclesiæ Catholicæ per universum terrarum orbem diffusæ regimini divina dispositione præsidemus, congregationes Christifidelium, qui abnegatis huius sæculi blanditiis proprius Deo famulari, cui servire regnare est, susceperunt, paterno charitatis affectu prosequimur, felicique illarum statui, ac personæ, quæ tam laudabile, ac pium, vereque christianum vitæ institutum ingressæ sunt, in ea vocatione, in qua vocatæ sunt, perseverent usque in finem, opportunis rationibus, et favoribus providere studemus, sicut omnibus mature expensis, ad omnipotentis Dei gloriam, et animarum salutem expedire in Deo arbitramur.

Proœmium.

§. 2. Exponi siquidem Nobis nuper fecerunt dilecti filii monachi excalceati sancti Pauli primi eremitæ congregationis Lusitanæ, Nos alias per Nostras in simili forma Brevis die 15. novembris anni 1781. expeditas literas eorum constitutiones, ac statuta confirmasse, ac subinde etiam, ut tria vota paupertatis nempe, castitatis, et obedientiæ solemniter emittere possent, concessisse.

Expositio præcæm porrectorum.

Ratio conceptio-
nis.

§. 3. Cum autem sicut eadem expositio subjungebat, ut magis magisque congregatio hujusmodi ad majorem Dei cultum, et animarum Christifidelium salutem in dies augeatur, uberioresque fructus in Ecclesia Dei ferat, in veram, ac formalem religionem, ita ut in posterum dictæ congregationi religionis, et ordinis, ipsis vero monachis religiosi, et veri regularis nomen respective conveniat, tam quoad domum, seu conventum nunc in civitate Ulyssipponensi erectam, quam quoad alias omnes domos, seu conventus intra ditionem, ac dominia carissimæ in Christo filiæ nostræ Mariæ Franciscæ Portugalliæ, et Algarbiorum reginæ fidelissimæ, ejusque successorum cum iisdem constitutionibus per Nos, ut præfertur, confirmatis erigendos per Nos declarari, et erigi, ipsisque gratias, et privilegia ordinum mendicantium a Nobis pariter communicari, et concedi summopere desiderent.

Tenor eorum-
signis.

§. 4. Nos exponentes prædictos specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerint, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, supplicationibus hujusmodi inclinati, de venerabilium fratrum Nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalium negotiis, ac consultationibus episcoporum, et regularium præpositorum, qui relationem venerabilis fratris Vincentii archiepiscopi Tyrensis apud memoratam Mariam Franciscam reginam fidelissimam Nostræ, et Sedis apostolicæ nuntii ad eosdem cardinales transmissam attenderunt, consilio, præfatam congregationem Lusitanam monachorum excalceatorum sancti Pauli primi eremitæ vere regularem, ac modernos, et pro tempore existentes ipsius congregationis professores, juxta illius constitutiones, et apostolicas concessionem vota, et professionem emittentes, vere religiosos, ac in statu regulari æque ac alios religiosos, et regulares esse, tam quoad domum, seu conventum, ut præfertur, nunc erectum quam quoad domos, seu conventus intra ditionem, et dominia prædicta erigendos auctoritate apostolica tenore præsentium decernimus, et declaramus, ac respective perpetuo erigimus, et instituimus.

Communicatio
privilegiorum.

§. 5. Utque congregationem, etiani illius institutum confoveamus, et promoveamus, eidem congregationi omnia, et singula privilegia, prærogativas, concessionem, favores, facultates, declarationes, conservatorias, immunitates, et exemptiones, et præsertim ab omnibus juribus parochialibus, decimis frugum, olerum, leguminum, pullorum gallinaceorum, quæ in hortulo cuilibet domui, seu conventui adnexo instruuntur, libertates, cæterasque gratias, præceminentias, et indulta cujuscumque generis existentia, spiritalia, et temporalia qualiacumque illa sint, dommodo tamen sint in usu, et non sint revocata, nec sub aliquibus revocationibus comprehensa, ac sacris canonibus, et concilii Tridentini decretis, et apostolicis constitutionibus, et ordinationibus, vel memoratis regularibus ejusdem congregationis monachorum institutis non adversentur, ordinibus mendicantium, eorumque domibus, conventibus, et aliis locis regularibus, ac ordinum hujusmodi generalibus, præsentibus, et quibusvis aliis superioribus, prælatis, visitatoribus, et capitulis etiam generalibus, provincialibus, seu intermediis, eorumque definitivis, rectoribus, seu vicerectoribus, novitiis, fratribus, conversis, donatis, et quibusvis eorum regularibus personis, tam in urbe, quam etiam in quibuscumque mundi partibus existentibus, et illorum intuitu, aut alias quomodolibet per quoscumque Romanos pontifices prædecessores Nostros, aut alios auctoritatem habentes concessa sunt, et conceduntur, ac quibus de jure, usu, vel consuetudine, privilegio, sive concessione apostolica in genere, vel in specie, ac tam conjunctim, quam divisim, aut alias quomodolibet utuntur, fruuntur, potiuntur, et gaudent, ac uti, frui, potiri, et gaudere possunt, vel poterunt in futurum, ad præfatam congregationem, et singulas ejus domos, et conventus, et alia loca regularia intra ditionem, et dominia præfata existentia, illorumque superiores, prælatos, et quascumque regulares personas auctoritate, et tenore prædictis perpetuo extendimus, illaque eis communicamus, et de novo concedimus, ac suffragari volumus.